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                             OPERATORI I BLERJEVE TË PËRQËNDRUARA 

Nr_________Prot      Tiranë, më_____/_____/2026 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM NË 

MARRËVESHJEN KUADËR NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT 

 

Data: 11.02.2026 

 

Drejtuar : Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE): “BIOMETRIC ALBANIA” sh.p.k 

me NUIS J61827062E, Adresa: Bulevardi Zhan D’ark, Pallati 53, Ap 6b, Tiranë dhe 

“MONTAL” sh.p.k me NUIS J62009007F, Adresa: Dervish Hima- 3 Kullat, K.3, AP 9/2, 

Tiranë 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO    JO    X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

Tipi i Kontratës: Mallra 

Lloji i Procedurës së prokurimit: E hapur e thjeshtuar 

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: Përshkrimi i shkurtër i kontratës: : Loti 1 “Blerje materiale 

mjekimi konsumi dhe kirurgjikale MM1” për Spitalin Rajonal Elbasan, me afat 6 (gjashtë) muaj, 

me fond limit 2,856,214 (dy milionë e tetëqind e pesëdhjetë e gjashtë mijë e dyqind e 

katërmbëdhjetë presje njëzet)  lekë pa TVSH  Referenca e Lotit: REF-73654-01-07-2026 

 

Data e Publikimit në SPE të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e ankimit/Njoftimit të 

anulimit nga i cili nisin afatet e ankimit: 03.02.2026 

Data e Publikimit në Buletinin e Njoftimeve Publike të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet 

e ankimit /Njoftimit të Anulimit nga i cili nisin afatet e ankimit: Buletini Nr.13 datë 09.02.2026  
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KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto    

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Formulari, ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me vlerat përkatëse të ofruara: 

 

1. Operatori ekonomik “Albadent Group” sh.p.k me NUIS L62217032L 

 

1. Vlera e ofertës pa tvsh: 2,666,007 (dy milion e gjashtëqind e gjashtëdhjetë e gjashtë mijë e 

shtatë) lekë pa TVSH 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

2. Operatori ekonomik BOE, “BIOMETRIC ALBANIA” sh.p.k me NUIS J61827062E, 

“MONTAL” sh.p.k me NUIS J62009007F 

 

 

2.  Vlera e ofertës pa tvsh: 2,752,732 (dy milion e shtatëqind e pesëdhjetë e dy mijë e shtatëqind 

e tridhjetë e dy) lekë pa TVSH 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

1. Operatori ekonomik “Albadent Group” sh.p.k me NUIS L62217032L 

 

Për arsyet si më poshtë vijon: 

1. Operatori ekonomik “Albadent Group” sh.p.k me NUIS L62217032L, me dokumentacionin e 

paraqitur vërteton se nuk i përmbush kërkesat për kualifikim, të përcaktuara në dokumentet e 

tenderit për arsye se: 

 

 Operatori ekonomik nuk plotëson pikën 7 të seksionit 2.3 Kapacitetit Teknik të Kritereve të 

Veçanta të Kualifikimit pasi, për artikujt me numër rendor 2,6,7,11,12,36 në tabelën e 
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formularit të specifikimeve teknike (shtojca 6) në DST objekt prokurimi loti 1, origjina dhe 

prodhuesi i mostrave të paraqitura nga OE në datën e mbylljes së ofertave nuk përputhet me 

katalogjet e paraqitura nga ana e OE në SPE, përkatësisht: 

- Për mostrën me nr. rendor 2 (Bende 10 cm x 10 m), prodhuesi në mostër rezulton të jetë 

kompania “F.BOSCH”, ndërsa në katalog rezultojnë 3 prodhues:  

1. “HUBEI QIANJIANG KINGPHARM” 

2. “HOARUN MED” 

3. “SEASIGHT” 

 

- Për mostrën me nr. rendor 6 (Garze abdominale), prodhuesi në mostër rezulton të jetë 

kompania “FARMA C - ZABBAN”, ndërsa në katalog rezultojnë 3 prodhues:  

1. “HUBEI QIANJIANG KINGPHARM” 

2. “HOARUN MED” 

3. “SEASIGHT” 

 

- Për mostrën me nr. rendor 7 (Garze 91 cm x 100 m), prodhuesi në mostër rezulton të jetë 

kompania “F.BOSCH”, ndërsa në katalog rezulton 1 prodhues:  

1. “SEASIGHT” 

 

- Për mostrën me nr. rendor 11 (Sisteme infuzioni), prodhuesi në mostër rezulton të jetë 

kompania “SC GROUP HENAN XINGHENG MEDICAL SUPPLIES”, ndërsa në 

katalog rezulton 1 prodhues:  

1. “Q_MEDICAL” 

 

- Për mostrën me nr. rendor 12 (Doreza ekzaminimi (ndare sipas numrit)), prodhuesi në 

mostër rezulton të jetë kompania “F.BOSCH”, ndërsa në katalog rezulton 1 prodhues:  

1. “SEASIGHT” 

 

- Për mostrën me nr. rendor 36 (Spatula ( druri )), prodhuesi në mostër rezulton të jetë 

kompania “F.BOSCH”, ndërsa në katalog rezulton 1 prodhues:  

1. “SEASIGHT” 

 

 Operatori ekonomik nuk plotëson pikën 4 të seksionit 2.3 Kapacitetit Teknik të Kritereve të 

Veçanta të Kualifikimit për arsye se: 

 

- Artikulli i ofruar nga OE nuk rezulton të jetë artikulli i kërkuar nga AK në DST, 

përkatësisht artikulli nr. 23 (Aparat klizme adult) 

 

 Operatori ekonomik nuk plotëson pikën 3 të seksionit 2.3 Kapacitetit Teknik të Kritereve të 

Veçanta të Kualifikimit për arsye se: 

 

- Për autorizimin nga subjekti “CONAD MEDICAL”, mungon Çertifikata e Konformitetit 

CE nga ky subject për artikujt e ofruar 
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- Autorizimi i subjektit “TAIZHOU KONGJIAN”, nuk është i përkthyer i noterizuar sipas 

gjuhës të dokumenteve të tenderit. 

- Për autorizimin nga subjekti “JIANGXI YIKANG”, mungon Çertifikata e Konformitetit 

CE nga ky subject për artikujt e ofruar, përkthimi i noterizuar sipas gjuhës të 

dokumenteve të tenderit. 

- Për autorizimin nga subjekti “NINGBO BOYA”, mungon Çertifikata e Konformitetit CE 

nga ky subject për artikujt e ofruar 

- Për autorizimin nga subjekti “ESUMEDICS”, nuk është i përkthyer i noterizuar sipas 

gjuhës të dokumenteve të tenderit. 

 Per sa me siper OE Skualifikohet. 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë bashkimi i operatorëve të mëposhtëm 

është identifikuar si ofertues i suksesshëm: 

 

Operatori ekonomik BOE, “BIOMETRIC ALBANIA” sh.p.k me NUIS J61827062E, 

“MONTAL” sh.p.k me NUIS J62009007F se oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme 

prej 2,752,732 (dy milion e shtatëqind e pesëdhjetë e dy mijë e shtatëqind e tridhjetë e dy) lekë pa 

TVSH për Lotin 1 “Blerje materiale mjekimi konsumi dhe kirurgjikale MM1”, pikët totale të marra  

[_____], është identifikuar si oferta fituese. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqiteni pranë Operatorit të Blerjeve të Përqëndruara, sha me 

adresë Rruga. “Reshit Çollaku”, Godina Nr.6/337, Tiranë (në krah të Gjykatës së Lartë) brenda 5 

(pesë) ditëve nga data e marrjes/publikimit të këtij njoftimi për të lidhur marrëveshjen kuader.  

 

Ankesa pas Njoftimit të Fituesit, nga i cili nisin afatet e ankimit /Njoftimit të Anulimit, nga i cili 

nisin afatet e ankimit 

 

PO    JO   X 

 

Nëse Po ( Nr.__ Datë__ i vendimit përfundimtar për shqyrtimin e ankesës, të dhënë nga Komisioni 

i Prokurimit Publik) 

 

TITULLARI AUTORITETIT KONTRAKTOR 
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